
På besøg i ”Hullet”
Harmoni! Det var det indtryk min kone, Grete, og jeg syn-
tes var dækkende for  vores besøg hos Bettina og Kim
Andersen en efterårsdag for ganske nyligt. Besøget
fandt sted på staldområdet på Klampenborg Galopbane.

På vejen dertil fik vi hilst på Bent Olsen, der kunne for-
tælle os, at han mente Staldens Houston Heat, der ejes
af Stald KTAS, måtte have en god chance om eftermid-
dagen i et maidenløb på Jägersro, trods den beskedne
debut på Klampenborg. Det holdt stik, for Houston Heat
vandt til 13 gange pengene - så det blev også en god dag
på det punkt!
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Nu havde vi ikke besøgt
Bettina og Kim før, så vi
spurgte Bent om vej. 
” Følg blot vejen, så kom-
mer i til ”Hullet.” Nå, vi
fortsatte alligevel, men
dog noget skeptiske. Man
kunne da ikke have stå-
ende kostbare vædde-
løbsheste på et sted´med
dét navn!

”Lune Olsen”

Men rigtig nok. Det gik nedad og så var vi der.  At kalde
stedet for ”Hullet,” kunne vi egentlig godt forstå fra et
drillemæssigt synspunkt. Men ellers, nej! Vi synes ste-
det osede af charme, også set i lyset af den overor-
dentlig kærlige modtagelse, som Bettina  og Kim  An-
dersens skønne bulldog, Ora, modtog os med. Det
kunne måske skyldes, at Grete altid har ”hundebol-
cher” i lommen!

ET OMRÅDE MED ET STORT POTENTIALE
Inden jeg går videre med besøget, så noget om områ-
det, hvor ”Hullet” ligger. Det store område rummer
stalde for Inge Mette Dejgaard, Helle Christensen,
Bent Olsen og Bettina Andersen. Det betyder, at der
på området, der grænser op til ”Den gamle ståtribune”
kan stå omkring 90-100 heste opstaldet. Og der synes
at være plads til flere bokse.
Det må da være ren guf for en anlægsgartner eller ha-
vearkitekt at komme med et bud på, hvordan området
kunne omdannes til noget helt unikt. Det ku’ da være,
at en af Galopbanens værtskommuner, Lyngby-Taar-
bæk kommune eller Gentofte kommune, ville have in-
teresse i områdets forskønnelse. Eller en konkurrence
af en eller anden art. Der må vel være et sted, hvor
man uddanner kommende havearkitekter?

Bettina sammen med
familiens pragtfulde
bulldog Ora, der gav os
en varm velkomst!

,,

PÅ BESØG I ”HULLET”



Nu er det således, at man forventer,
at hele området, hvor Klampenborg
Galopbane ligger, i en nær fremtid
vil blive fredet.

Det betyder bla., at alt skal blive som
det er nu. Rives eksempelvis ”Den
Gamle Ståtribune” ned, ja så må den
kun genopføres som før nedrivningen.
Og det er der nok ingen, der har planer
om. Som sagen står i øjeblikket, skulle
Gentofte Kommune være imod dette.
Men skal ”Den Gamle Ståtribune” inte-
greres i Staldområdet vil det nok være

en god idé at komme i sving hurtigst
muligt med at finde på en fremadrettet
løsning.

NYE STALDE MÅSKE...
På et tidspunkt var det planen, at der
skulle bygges nye stalde her, men så
vidt vides er det nu tanken, at nye
stalde skal opføres på arealet bag
”Den Kongelige Tribune.”

RIGTIG DÅRLIG SÆSON
Tilbage til besøget hos Bettina og Kim
Andersen. Vi fik en rundgang i stalden-

I dag anvendes ”Den Gamle Ståtribune” til større firmaarrangementer, som
her til Unibank. Samtidig anvendes den hvert år af interesserede, der herfra
kan se derbygalopperne. En tradition med en meget lang historie.

DEN GAMLE STÅTRIBUNE

hvor en del af hestene gennem sæsonen stadig stod. Andre var
gået på landet på Bettinas gård i Kokkedal, hvor der er plads til
seks pensionærer.

OTTE SEJRE, NI ANDENPLADSER OG 13 TREDIEPLADSER
Det naturlige spørgsmål om hvordan sæsonen har været, frem-
kaldte dybe panderynker og en rysten på hovedet hos Bettina.

Men det har også så langtfra været nogen god sæson. På Klam-
penborg Galopbane havde Stalden 103 startende, der blev
omsat til otte sejre, ni andenpladser og 13 trediepladser. I beløb
blev det til kr. 436.350. Det betyder en sejrsprocent på 7,8 og en
pladsprocent på 29,1 procent. Indredet beløb pr. start var 4.326
kroner.

Det var nok ventet, at bla. Bettina Andersens egen Footstepsofspring ville
fortsætte sin gode 2014 sæson med fem sejre og to andenpladser i 10
starter, men det er kun blevet til en sejr i 10 starter i år.

FOOTSTEPSOFSPRING



Man kan roligt sige, at overligge-
ren hos Bettina og Kim Andersen
var sat meget højt forud for sæ-
son 2015.

Og der var så sandelig også noget
at have optimismen i. Året før var
Flemming Velin vendt tilbage til Ga-
lopsporten med brask og bram. Der
blev indkøbt en række heste af
meget høj kvalitet  med handicaptal,
som vi yderst sjældent ser. Og de
heste havde Bettina og Kim Ander-
sen fået ansvaret for i tæt samar-
bejde med ejeren.

GIOVANNI BOLDINI
Det lykkedes også at vinde storløb
i 2014, da Giovanni Boldini med Oli-
ver Wilson i sadlen vandt Tattersalls
Nickes Minneslöpning (L) over 1600
meter på Täby efter kamp med kort
hoved før Silver Ocean. Det var
Giovanni Boldinis første start for
Bettina Wilson. Der fulgte også
andre sejre og gode placeringer, så
Bettina passerede for første gang
millionen i indløbne penge.

Men forventningerne til sæson 2015

blev slet ikke ind-
friet - langtfra -
når  man kendte
det  fantastiske
materiale. Men
sygdom er jo
ikke til at forudse.
Og det ramte
stalden hårdt i år.

SAMARBEJDET
OPHØRTE
Et stykke tid før
sæsonsafslutnin-
gen i år, blev det
så meddelt, at
samarbejdet op-
hørte. Det var vel
defor naturligt, at
jeg spurgte om hvorfor?

”Jeg vil med det samme under-
strege, at vi skiltes som venner”
siger Bettina og fortsætter: ”Men vi
var ikke helt enige om, hvordan træ-
ningen skulle finde sted, så det var
svært at få det til at gå op i det sam-
arbejde, som både Flemming og vi
ønskede,” slutter Bettina lidt vemo-
digt. Og det er der vel ikke noget at

sige til, for det skal et mirakel til for
at hun igen skulle få så mange og
så gode heste i stalden.

MEN HUMØRET ER GODT NOK
Flemming Velins hustru Majken
ejede oprindelig flotte Kingsbridge
sammen med Cai Rasmussens
kone Karen Margrethe. Men ejer-
skabet er nu helt overdraget til
Karen Margrethe. Kingsbridge  har

skuffet,men som Kim Andersen
siger: ”Det kan lyde mærkeligt, men
bare vent til næste år, så skal
Kingsbridge nok få en flot sæson.”
Så humøret er godt nok i Stalden.
Men Bettina Andersen lægger ikke
skjul på, at hun meget gerne så
nogle flere heste i stalden til sæson
2016. Og som mor til Oliver Wilson
er der naturligvis et trækplaster på
jockeysiden.

KANONSÆSONEN
DER UDEBLEV

Fra vindercirklen på Täby efter Tattersalls Nickes Minneslöpning: Giovanni Boldini med Oliver Wilson i
sadlen og Bettina Wilson. Thomas og Flemming Velin derefter

GIOVANNI BOLDONI



KOM FØRST I LÆRE SOM 30-ÅRIG!
Bettina Andersen blev stort set født ind
i restaurationsbrancen, idet hendes for-
ældre drev Restaurant Moby Dick, der
ligger ved siden af Bellevue Teatret. Det
skete for 44 år siden.

Senere erhvervede familien det idylliske
Hotel Fortunen, som er velkendt af alle
med tilknytning til galopsporten. 

Fra barnsben var Bettina fascineret af ga-
lopheste, så det var helt naturligt, at hun
som 14-årig begyndte at ride ud for træner
Gert Hansen.

Men der skulle gå 16 år før Bettina valgte
at hendes fremtid skulle være et liv med
galopheste. I de mellemliggende år havde
hun virket som klinikassistent.
Nu betød det nok også noget, at hun var 

blevet gift med jockey Brian Wilson, der
som bekendt senere slog sig ned som træ-
ner. Ægteskabet varede 19 år, inden man
besluttede at gå hver til sit.

I ægteskabet fødte Bettina to sønner, Pa-
trick og Oliver. Som nok bekendt gik Oliver 
i lære som jockey og efter udstået læretid
hører han nu til den absolutte skandinavi-
ske jockeyelite.

Patricks levevej fik også med heste at
gøre, idet han blev udlært som beslag-
smed. Han driver nu en god forretning
under navnet Wilsons Beslagsmedie.

Restaurant Moby Dick. Nu Jacobsen

Det var Gert Hansen, der
lærte Bettina at ride ga-
lopheste, da hun var bare
14-år. Gert har i dag run-
det de 80, men ser i dag
stort set ud som på bille-
det, hvor han bla. red Fly-
ing Drummer.

Hotel Fortunen, der ejes af Bettinas mor, Hanne Pedersen

Bettina 
vinder Larch
Ærespræmie
med Bossa
Nova

BOSSA NOVA



En stolt
mor og
en glad
søn

I 2004 fik Bettina jockeylicens,
men allerede i 2003 havde hun
vundet Larch Ærespræmie
med sin egen Bossa Nova, der
var opdrættet hos Stald Jupiter
og Stutteri Bøgely på Fyn.

Bossa Nova vil altid stå som
noget særligt for Bettina. Hun var
i sadlen på ham i næsten 80 pct.
af hans 117 starter, der blev
omsat til triotallet: 12-12-15 og et
indredet beløb på ca. 440.000
kroner,

TROR PÅ SPORTENS FREMTID
I 2010 fik Bettina Andersen pro-
fessionelt trænerlicens. Ved den
lejlighed udtalte hun:”Jeg tror på
sportens fremtid. Derfor har jeg
investeret i en gård i Kokkedal,
hvor jeg kan have mine heste ved
siden af min stald i Klampenborg.”

OPTIMALE BETINGELSER
Det giver optimale betingelser for
jeg har så mulighed for at skifte
hestene fra stalden til gården og
omvendt, hvis de skulle trænge til
en pause fra træningen på Galop-
banen,

”BOSSA NOVA VIL
ALTID VÆRE NOGET
SÆRLIGT FOR MIG”
- Bettina Andersen

Gården i Kokkedal
med seks bokse, tre tønder
land, fold og walker.

”BETINGELSERNE 
ER I ORDEN, MEN
DET BLIVER SVÆRT”
- Bettina Andersen

Naturligvis kan det ikke undgåes,
at vi også kommer ind på fremti-
den for væddeløbssporten i Dan-
mark set i lyset  af  de igangvæ-
rende forhandlinger på Christi-
ansborg.

DE SAMME SPØRGSMÅL
Men som mange gange før er det
et spørgsmål, der ikke konkret bli-
ver besvaret af de aktive. Man
fornemmer mest, at opfattelsen
er, at det nok skal blive afklaret.
Og på den baggrund koncentre-
rer man sig mere om den kom-
mende sæson. Hvor mange
heste får vi i træning? skal der
bygges nye stalde? hvad med sti-
gende præmiesummer? De sam-
me spørgsmål, der også blev
stillet forud for sæson 2015.  

Således også i Bettina Andersen
stalden. Ingen her tror for alvor
på, at galopsporten ikke har en
fremtid i Danmark. Og naturligvis
fremhæver man også - og med
rette - at Åringsauktionen på York
Stutteri i år slog alle rekorder. Og
var man til auktionen kunne man
selv opleve en propfuld parkerings-
plads - alt sammen tegn på, at na-
turligvis har vores sport en fremtid.
Optimismen fejler ikke noget.

GÅRDEN I KOKKEDAL



ASSISTENT-TRÆNER ANDERSEN
Nu 52-årige Kim Andersen behø-
ver nok ikke den store introduk-
tion. Championjockey i Danmark
og Skandinavien mange gange
og jockey af international format.

Kim trak sig tilbage for nogle år
siden og spekulationerne var natur-
ligvis mange omkring hans fremti-
dige virke. Alle var stort set enige
om, at det burde være indenfor ga-
lopsporten, hvor Kim på en eller
anden måde kunne øse af sin en-
rome erfaring.

HESTENE I STALDEN HAR GALOP-
BANENS RENESTE TÆNDER 
Kim blev udlært i faget som heste-
tandlæge og plejer. Faktisk et
meget vigtigt område, for har he-
sten ondt i tænderne, kan den ikke
præstere optimalt.

Bettina og Kim kendte naturligvis
hinanden udemærket, men relatio-
nen havde altid været rent faglig.
Kim var jo også udemærket gift og
har to herlige piger. Men ægteska-
bet holdt ikke og Kim blev skilt.

Forholdet til Bettina begyndte først
nogle år efter skilsmissen, men så
gik det også stærkt. Hestene i ”Hul-
let” fik raspet tænder til den store
guldmedalje og 27. juni 2015 blev
de to gift i haven hos svigermor
Hanne Pedersen på Hotel Fortu-

nen. Et fantastisk bryllup. Og en-
hver ,der ser de to sammen i dag,
er ikke i tvivl om en varm og glø-
dende forelskelse.

ET GODT TEAM
Besøger man Bettina Andersens of-
ficielle hjemmeside præsenteres
her holdet bag Stalden. Kim præ-
senteres som Assisterende træner,
træningsrytter og ansvarlig for tand-
plejen. Hertil kunne også tilføjes, at
Kim hurtigt blev fast inventar som
medkommentator ved TV-transmis-
sioner fra Klampenborg Galopbane.

Teamet hos Bettina består i dag af,
foruden Bettina og Kim, evnerige
Ulrikke Nielsen, der i år vinder Lær-
linge-championatet på såvel Klam-
penborg som det landsdækkende.
championat. Ulrikke rejser i begyn-
delsen af det kommende år på et to
måneders studieophold i Califor-
nien.

Stalden har også tilknyttet to ama-
tørjockeyer/træningsryttere, Jaque-
line Jacobsen og Line Kümmel. En
delig fire træningsryttere, Ida og
Laura Langenthaler, Sofie Nørrega-
ard og Jacqueline Jacobsen.

Kære Bettina og Kim. Tak for en 
dejlig dag i ”Hullet”. Held og lykke
fremover - og hils endelig Ora!

Ida Langenthaler
Jensen

Jaqueline JacobsenLine Kümmel

Ulrikke Nielsen Laura Langenthale
Jensen

Kim på bryl-
lupsdagen
med skævt
smil og
Tin Tin frisu-
ren sat til nar-
restreger -
sådan er han
heldigvis
også!

Sofie Nørregard



LYKKE ER 
... at blive gift med Kim Ander-
sen hjemme hos mor i haven på
Hotel Fortunen.

På det fantastiske foto - der er
taget af Martin Svaneborg, er
Bettina på vej ud til vielsen i
haven med mor Hanne i hånden
og ledsaget af Kims datter Julia
og Bettinas brors datter Maria.

Det blev alle tiders bryllup!


